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INFORMATION

* Telefoni skifter ultimo november til Telenor

* Personale
» Teknisk projektleder

* Organisering af i forhold til PMO der nu er flyttet til SOP
» Kgkkenudstyr i klynge 3 (Ny kakkentjans - liste)

« Gennemgang af change proces
« Dokumentation og mgdefrekvens

« Gennemgang af driftsmadereferater
* Input kommer nu fra SUP og IFS

» Facts & Figures
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TELEFONI

+ Alle nuvaerende mobilnumre hos AAU overgar til Telenor i lgbet
af d. 25., 26. og 27. november 2014

* Du beholder dit nuveerende mobiltelefonnummer

« Alle SIM-kort i mobiltelefoner og tablets skal udskiftes

« Dit nye SIM-kort udleveres af din telefoniansvarlige

* Huvis dit nye SIM-kort er til en mobil, vil du blive informeret via en SMS dagen far dit
nummer overgar

« Huvis dit nye SIM-kort er til en tablet, kan du laese mere pa
www.intranet.telefoni.aau.dk/teleskifte
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http://www.intranet.telefoni.aau.dk/teleskifte

TELEFONI g

Kommunikationsplan - Telefoni
21-10-2014

Mede med telefoniansvarlige
Bl—10—2014
Indkgb af telefoner og abonnementer fra Telenor fra d. 1/11-14

23-10-2014
Nyhedsmail om skiftet

18-11-2014 24-11-2014 03-12-2014
SIM-kort afhentes ved Telefoniansvarlig ~ Reminder pd SMS Opfelgning
23-11-2014
15-11-2014

Mail med dato for skifte Reminder ps mgil

01-11-2014 01-12-2014

21-10-2014 04-12-2014

25-11-2014
1. skift af SIM-kort

27-11-2014
3. Skift af SIM-kort
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TELEFONI

Projektnavn : Aalborg Universitet 36| 37| 38| 39] 40| M) 42 44| 45| 46| 47| 48] 49| 50| 51| 52
Forberedelze af implementering 18-09-2014 | 03-10-2014 —_—

Indhertning af LID rapport pé Fastret numre 18-09-2014 18-09-2014 | Aalborg Universitet

Indhentning af Metvaerkstegning 24-03-2014 | 30-09-2014 | Aalborg Universitet, Telenaor

Indhertring af LID rapport pé bobil rurmre 18-09-2014 18-09-2014 | Aalborg Universitet

Afklarimg af irmplernenterings Forlab 29-09-2014 | 03-10-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Mobild=kning og kvalitetssikring 24-09-2014 | 24-11-2004 | Telenor | e e e
Forberedelse af Nummerportering - Mobil 29-09-2014 | 07-11-201 M
Gennerngang af LID rappart - bobil - kontoopzztning 29-09-2014 | 03-10-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Udarbejdelse af dataindsamling hobil 29-03-2014 10-10-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Indzazttelse af Sk kart i ark 13-10-2014 16-10-2014 | Teleror

Fuldmagter 10-10-20714 14-10-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Bes=tilling af porteringloverflutning 20-10-2014 24-10-2014 | Telernor

Bekrasftelser ved TOLC 24-10-20714 07-11-2014 | Telenaor

Selwe Mobil Migrering 03-11-2014 | 27-11-2014

SlIkA kort Distribuering 03-11-2014 07-1-2014 | Teleror

ImFarrnation pé Intranet et O7-1-2014 07-11-2014 | Aalborg Universitet

Oprettelse af Mobile Bredbénd 0-11-2014 1-11-2014

ShS Ll brugerne 24-11-2014 24-1-2014 | Teleror

Murmmmerportering - del 1 2B-11-2014 25-11-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Orsite 25-11-2014 25-11-2014 | Onsite

Murnmerpartering - del 2 26-11-2014 26-N-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Onsite 26-11-2014 26-1-2014 | Onsite

Murnmerpartering - del 2 27-1-2014 27-N-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Onsite 27-1-2014 27-1-2014 | Onsite

ISDN30 Migrering 02-10-2014 | 04-12-2014 I e e B
Murnmeranalyse 02-10-2014 1EB-10-2014 | Telernor

Onzite Undersegel ze 02-10-2014 24-10-2014 | Telernor

Bes=tilling 02-10-2014 24-10-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Levering 25-10-2014 25-M-2014 | Teleror

Installation af udstyr 25-10-2014 28-1-2014 | Telenor

Direkte Linje Test og godkendelse 26-11-2014 03-12-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Murnrmerpartering 04-12-2014 04-12-2014 | Aalborg Universitet, Telenor

Afslutning af implementering 15-12-2014 | 23-01-2014 |
Civerlevering til Drrift 1B-12-2014 19-12-2014 | Aalborg Urniversitet, Telenor

Tiek af Faktura 08-m-2015 1E-0-2014 | Teleror

Ewaluering og afslutning 16-01-2015 23-M-2015 | Aalborg Universitet, Telenor




INFORMATION

* Ny teknisk projektleder til IFS
« Opsigelse i Netveerk & Datacenter
« Organisering af i forhold til PMO der nu er flyttet til SOP

« Kgkkenudstyr i klynge 3 (Ny kakkentjans - liste)
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CHANGE PROCES

Change |Oprettet Beskrivelse, omfang og arsag Start Slut Udfgres af |Annoncering
Datodinitailer

Change- [Ansvarlig for Hvad skal laves, hvem rammer ®&ndringen, hyad er drsagen og Hvem udferer |(Hvem og hvordan

1D @&ndringen hvorfor kan det betale sig. Dato f tid Dato ! tid | @®@ndringen informeres og af hven?

Via mail til bergrte brugere
og pd hjemmeside.
Annonceres af SUP hurtigst
muligt, samt om morgenen
pa dagen - se bilag med

Migrering af ist-fs2.aau.dk til HNAS for konsolideret drift. tekst til annoncering samt
C-0226 2014-10-09/FH) Dette bergrer systemerne phdmanager og sccm 2007 2014-10-23 16:00 2014-10-23 19:00|FH) modtagere
Godkendt Test |Backout |Risiko Bruger |@konomi |Bemeaerkning Evaluering

Endring for at

en teztet |Findes en |@&ndringen |Er

Far backout gar galt? brugerne |Er skonomi
Dato For godkendelse | impl.? plan? Hey. berart? afklaret?
imhaler Jal Mep |Jal Mg Mellem, Jal Nej Jal Nej Bemarkringer bl &ndnnger. Ewvaluering efter udferelze.

Se bilagene C-0226-A
(phdmanager) og C-225-B
2014-10-09/CAB Mpde la la Lav la MN/A {SCCM)
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DRIFTS MODER

Support

Infrastruktur

07.11.2014

- N

Dispatch skal have indfert lebende notater i dokumentet drifthaendelser
omkring systemer og andre issues som har med fart afbrydelse eller delvis
afbrydelser af systemer og adgange. Der skal forefindes et nyt dokument
for hver uge.

Support team ledere har ansvaret for at indatere Driftsstatusen i
Dokumentet:

\\aau.dk\its\Fileshares\aau-its\Driftsmader filen hedder Driftsstatusmode -
Drifts mede _Support Teamleder_Uge XX

bedes vaere opdateret inden Middag mandag.

Det er de deltagende ledere/teamlederes opgave at tilfgje issues som
menes at vaere noget der dreftes eller kan vasre relevant for Driftsmedet
senest mandag middag inden drifts medet. I dokumentet
Driftsmade_Andet_Uge XX

Infrastruktur teamledere har ansvaret for at opdatere driftsstatusen i
regnearket, for de systemer som de hveriszer har ansvaret for.
\\aau.dk\its\Fileshares\aau-its\Driftsmeader filen hedder Driftsstatusmede -
AAU - problem og action points Uge

Det er de deltagende leder / team lederes opgave at tilfaje issues som
menes at vaere noget der dreftes eller kan vaere relevant for driftsmedet
senest mandag middag inden drifts medet. I dokumentet
Driftsmade_Andet_Uge XX
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PRODUKTER/SYSTEMER/SERW Driftanseadig. Vurdering og Ug= a2 Uge 41 Uge 43 Uge 42 Uge 21
ICES eomemeenimr Diriftsrmgsde aftalte actions Uge 43 diri G i Beskrivelse Ls] Opl o
Brugerne oplever blandede java fejl
KIS har lavet ez notat med grundet de forskellige systemer der
Dher opleves favs pro emkring inger som af bruges o dermed forskellige behow for
gss signeringer =F Michzel Colins reso 3 Cifferentierade javs versioner i > 3
|AIU har bolden i denne sag og Problemer med langzomme Templates
IFS statber op pa konkrete tiltag Problem med Drifts nedbrud i uge 41
der er blevet aftalt med PE= timeout
Prophix lew kommer med en update | Ok j Her oprettes en problem sag. i : 3
Qfickview

RUS [Rejsesystem]

URMNI_start

STADS

Captia

Scanpas

WBHN (Pure]

PDS

TS

INTEUR

Adgangs kontrolfaaucard
45

HPC

Moodle

Print services pa AL

Adgangs kontrol CAS

Telefoni

Active direktory

Mzl [Exchange]

07.11.2014
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mange manuelle opsatninger
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DRIFTS M@DER g

Problem sager

Proolemsag: hiNIH er spungt om der er grundlag for at oprette =nny problemsag !
25-08-3014 Capla Integration problem ndr man kkar er pd AL net 20-10-2012 ks rykker for svar om problem sag skal Shnes
26-05-2014
Enkelt bruger er fiyttet pa terminal server ez har endnu ikke oplevet problemer med 5LS.
¥i ser Igsningen an over sommerferien.
Deer forsgiges at logre via VPN
5L5 virker via terminal server

m:
4.5 bruger pA lenkontort, der k hosted lasning pd SLS lensystem, n
el ref. O2r Korer en ing pd = Deer preives stadig forskellige ting ks net forbindelse D6-10-2014

protiemer med at IE crash'er. PCen korer videre, Brugers der ogsd anvender

Captia Tir Installers! IE &, mens svrge orugere har IES. Der er f&me protiemsar Dier opbeves pt. ikke problamer med 5L5 siden vi kgre det pd en virtuel maskine
07-04-2014 med brugere der har installanat IES. HB men derimed er der problemer med Captiz.

Proolem sag @ss [IRA2784] .
29-009-2014 BSS - visning af Indscannede fakturaer “vindue skal poppe op” MEE ER ikke pricterst endnu

PBS undersgger om der kan findes en konsulent der kan hj=lpe
PBS vil pprne have konkrete input til hvor det er geit

Largsomme kogon Hder og svar tder pd win klentar rdr der gemmes data der skal laves en r|15|'|n5; pﬂ'u netbet som sker den 28-10-2012
06-10-2014 Proglemet coleves Bdoa | CPH og Aaborg PES Wi indikgber en konsulent til problem managment
10-10-2014 Gruppe poiltikker upgaders langsomt Kz Sgger mere info

Kirsten Tager en dialog med Flemming

Der er blevet afholdt et made med infra srukiur og AU som shulle afdekke

problemistilinger og komme med ldsnings forslag AlU har bolden

Der er afholdt mede med leverandgren &ccobat i uge 43 og AU sfialer konkrete tiltag
13-10-2014 Proghix / Res Integraton g& penodisk red KHN med systemejer

Action points
Punkt
04-0E-2014
SHO er rundt og sambe info
12-05-2014 Eackup poiitik SHO der er arbejdet lidt pa et skriv som kemmer rundt i [T5 £l kemmentering

PBS tager indtativ til @t sambe folk

Der bley holdt mpgde i sidste uge der udarbejdes opleg

er bleves holdt PHO arbejder vidre med =t opl=g

¥i skal vazre frdige med primare datscentre ultimo Ko
OE-09-2014 Der indkaldes til =n gennemgang af maskinesture op vem &r snsvarlig for hvad PES O resten ultima Dec

Deer bliver testet pd lgsningen med 2 brugere

KI5 kealder sammaeni til et migde omioing |gsning

Indkzlde nyt mede for implementering af to-faktor-sutentifikation for tildeling der er arengeret et mede p& fredag hvod der bliver dragftet hvilket fjermstymrings vaerictaj
25-11-2013 f rettigheder til shutbrugermaskiner for Support. K3 cer instilles til indkgb
Annoncering af driftsstatus. snakker Implemeniation péMJ.J
2014-D6-30
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FACTS & FIGURES

Virtualisering

07.11.2014

Teknologi: VMware ESXi Enterprise+v.5.5.1
40 Fysiske host servere

993 Virtuelle gaester

10 Clustre

1170 GHz CPU

2.892/4.567 GB RAM (brugt/kapacitet)
66/106 TB disk (brugt/kapacitet)

IT SERVICES
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FACTS & FIGURES

Storage

e 13 diskkasser

e 1.751diske

e 2.062 TBradisk kapacitet og heraf 1402 TB til backup
e Teknologi til serveropkoblinger: FiberChannel

IT SERVICES
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FACTS & FIGURES

Kablet netvaerk

* 550 Switche

s 28.000 switchporte

* 30routere

s Internetforbindelse: 2 x 10 Gbps links. Maksimalt forbrug ca.
2,57 Gbps d. 20/10 2014 ifbm. frigivelsen af Mac 05 X 10.10
opgraderingen.

Tradlgst netvaerk

e Optil 12.000 samtidige enheder

¢ Unikke enhederi september 2014:39.503 og heraf

2.300 enheder fra brugere fra andre
uddannelsesinstitutioner. A

s Hurtigste overforsel til speedtest.net: 470/420 Mpbs a

(download/upload) under test af access point m.
802.11ac feature.

e  Access points: 784

IT SERVICES
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FACTS & FIGURES

Millioner

feb-14 sep-14

sep-13

i Visninger af www. moodle.aau. dk forside | ogins === Datatransmission i TB

07

.11.2014
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Lenomkostninger

Forbrug Budget Forskel Arsbudget =500
Personaleomkostninger 15.701 16.085 384 20.922 20.922 20,000
Lan 16.011 16.085 73 20.922
Studentermedhj=ip 15,000
@vrigt -311 E3S 1
10,000
Forbrugsombkostninger 2.897 6.538 3.641 12.625 13.317
Opgavelgsning 2.708 5.839 3131 11.902 12,385 5.000
Personalerelaterst 425 699 274 932
Bhrigt - 238 238
Jan Feb Mar Spr Maj Jun  Ju Aug Sep Okt MNov  Dec
SAMLEDE OMEOSTHNINGER 18.558 22623 A4.025 33.547 34.240
Ikke budgetterede poster Forbrugsomkostninger
14 000
Vasentlige forklaringer til September maned 12 000
Forbrugsomkostningeme har fiet et rigtig flot ryk op ad kurven og falger nu vores estimat. 10000
Personalerelaterstudgifter er | september maned hejere end vores estimat, hvor opgavelesning falger kurven. E.000
| september maned har der v=ret nogle sterre udgifter til fiberforbindelse til bl.a. Rendsburggade.
Der er kabt noget tilbeher til servere og storage hjem. 4,000
0 53 er der en del udgifter til kurser - heriblandt ITIL kurser og Agile Project Leadership kursus,
2.000
Super god sepetmber mined, rent budgetmazsigt - fortszt det gode arbejde! 1)
Jan  Feb Mar Apr Msj Jun Jul A Sep Okt Mow Dec

07.11.2014 IT SERVICES
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FKONOMI —

Lenomkostninger

Forbrug Budget Forskel Arsbudget 25.000
Personaleomkostninger 14.171 14.412 2141 20.922 20.922 20.000
Lan 14.400 14.412 12 20.922
Studentermedhjaelp 15.000
Pvrigt -228 228
10.000
Forbrugsomkostninger 1.445 5.812 4.366 13.317
Opgavelgsning 1.420 5.190 3.770 12.385 5000
Personalerelateret 269 622 352 932
Brigt -244 244
Jan Feb Mar Apr Maj Jun  Jul Aug Sep Okt MNov Dec
SAMLEDE OMKOSTNINGER 15.616 20.223 4.607 33.547 34.240
Ikke budgetterede poster Forbrugsomkostninger
14.000
Vaesentlige forklaringer til August maned 12.000
. . s . - S " 10.000
Alt hvad der er kabt i august er med projektnummer, panaer ét kgb af Konsulent til Windows Live integration
Dermed kan det folges af de sma grafer med aktiviteter. £.000
Der er kebt diske for 50.000 kr, men det er konteret pa support. Det bliver rettet i sep. Dog er tallet med | 770138 Storage-aktiviteten.
6.000
4.000
| har estimeret et samlet overskud pa 0,7 mio. kr. 2000
Vi har indlagt en stiplet orange streg, der viser jeres estimat for 2014. Den bl kurve skal gerne fglge stregen i resten af 2014. ’
Forskningsnettet er nu lagt ind som en udgift i december pa 4,6 mkr. =
Jan Feb Mar Apr Maj Jun  Jul Aug Sep Okt Nov Dec

07.11.2014 IT SERVICES
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DKONOMI

Omkostningsoversigt

Opgavelgsning
Materialer
Software
Konsulentydelser
Serviceaftaler
Datatransmission
@wrige forbrugsomik.

Personalerelateret
Kurser
Rejser
Computere
Telefoner
Forplejning
Tele-abonnementer
Kontorhold
Brigt

Pvrige omkostninger
Afskrivninger
Interne bidrag
Interne kgb

07.11.2014

Infrastruktur

Forbrug

2.708
1.348
494
166
381
145
174

425
255
1
37
21

- 265

28

Budget

5.839
4418
634
225
s
128

246
7
185
69

123

AALBORG UNIVERSITET

Forskel

3131 11.902

3.0e9

140

59

42

-174

274 123

56

142
49

40

265

-28

Arsbudget

12.385
5.290
845

4850

328
103
246

92

164

IT SERVICES

14.000

12.000

100000

E.000

6.000

b s88d88 8

1o

Opgavelgsning

Jan  Feb  Mar Apr Maj

Personalerelateret

Jan Feb Mar Aor M

Jun

Jun

Wl A Sep Okt Mov Dec

Jd Bug Sep Okt Mov Dec

18



DKONOMI

Omkostningsoversigt Infrastruktur
Forbrug
Opgavelgsning 1.420
Materialer 379
Software 430
Konsulentydelser 157
Serviceaftaler 344
Datatransmission 20
@vrige forbrugsomk. 32
Personalerelateret 269
Kurser 127
Rejser 15
Computere a7
Telefoner 21
Forplejning 7
Tele-abonnementer
Kontorhold
@vrigt 58
Dvrige omkostninger -244
Afskrivninger -265
Interne hidrag
Interne keb 20

07.11.2014

Budget

5.190
3.927
563
200
333
167

622
219

164
62

109

Forskel

3.770
3.548
74

43
-10
147
-32

352
91
49

127
41
-7

51

244

265

-20
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Arshudget

12.385
5.850
845
ano
300
4.850

932
328
103
246

92

164

A

Opgavel@sning

14000
12.000
10.000
B.000
6.000
4,000

2.000

Jan Feb Mar Apr Maj Jun  Jul Aug Sep Okt MNov Dec

Personalerelateret

200

100

Jan Feb Mar Apr Ma Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

19



OPGAVEOVERDRAGELSE

Til Infrastruktur
Fra:
Status AlU IS SS SP (0] sum
| gang 23 - 44 1 17 85
Overdraget 8 - 21 7 19 55
7 - 4 1 0 12
0 - 0 0 0 0
SCCM 0 - 7 0 0 7
Deployment AlU 9 - 0 0 0 9
Tooling AlU 2 - 0 0 0 2
Henrik Larsen 43 - 0 0 1 44
Til Support
Fra:
Status AlU IS SS SP (0] SUM
- 29
| gang - 0
Overdraget - 0
- 11
- 2

IT SERVICES
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OPGAVEOVERDRAGELSE

Til Strategi og proces
Fra:
Status AlU IS SS SP 1) SUM

]
o

| gang ) 0
Overdraget - - - - - -
- 5
0 - 0
Til Anvendt IT og
Udvikling
Fra:
Status AlU IS SS SP 1) SUM
Ejbegyndt - ;
| gang - 1
Overdraget - 0
) 0
) 0
07.11.2014 IT SERVICES

AALBORG UNIVERSITET



EVENTUELT

* Naeste afdelingsmgde er den 28. november
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